EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL

LEI PAULO GUSTAVO

 RESULTADO FINAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO - PB, através da Comissão de

Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo, Instituída pela Portaria

Nº 072/2023, publicada no Diário  Oficial do Município, em 22 de novembro de

2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 01/2023 para Fomento

ao Audiovisual, em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho

de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023  e o Decreto Federal

no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público  o Resultado Final e

Homologação dos Proponentes Contemplados, conforme tabela anexa.

Amparo - PB, 26 de dezembro de 2023.

                                 COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

                                                José Carlos Alves de Oliveira

                                       Maria Josenice Silva

                                               Wanderley Paulo Silva

                                      Elizete Inácia da Silva Oliveira

                                      José Eduardo de Sousa Cabral

EDITAL Nº 001/2023 – AUDIOVISUAL

RESULTADO FINAL

Nº

PROPONENTE

PROPOSTA

CATEGORIA

SITUAÇÃO

PONTO

ADICIONAL
NOTA

FINAL

NÃO HOUVE PROPOSTAS INSCRITAS NESTE EDITAL

INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA

Prefeito Constitucional

JOSÉ CARLOS ALVES DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Cultura, Esportes e Turism

EDITAL Nº 002/2023 – PRODUÇÃO CULTURAL

LEI PAULO GUSTAVO RESULTADO FINAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO - PB, através da Comissão de

Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo, Instituída pela Portaria

Nº 072/2023, publicada no Diário  Oficial do Município, em 22 de novembro de

2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 002/2023 para Produção

Cultural, em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de julho de

2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023  e o Decreto Federal no

11.453, de 23 de março de 2023, torna público  o Resultado Final e Homologação

dos Proponentes Contemplados, conforme tabela anexa.

Amparo - PB, 19 de dezembro de 2023.

                                 COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

                                                José Carlos Alves de Oliveira

                                       Maria Josenice Silva

                                               Wanderley Paulo Silva

                                      Elizete Inácia da Silva Oliveira

                                      José Eduardo de Sousa Cabral

EDITAL Nº 002/2023 – PRODUÇÃO CULTURAL

FOMENTO PARA PRODUÇÃO CULTURAL – LEI PAULO  GUSTAVO

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

Nº

PROPONENTE

PROPOSTA

CATEGORIA

SITUAÇÃO

PONTO

ADICIONAL
NOTA

FINAL

01

Rosineide

Batista da

Silva

Oficina

de

Macramê

Artesanato

Aprovado

1,0

11,0

02

Maria Iêda

Batista da Silva

Doação de

Material

Artístico

Artesanato

Aprovado

1,0

9,0

03

Odair José

Ramos Alves

Doação de

Material

Artístico

Artesanato

Aprovado

X

7,0

04

Eloísa Pereira

de Farias Lima

Apresentaçã

o de Vídeo

Clipe em

Evento

Cultural

Música

Aprovado

1,0

8,0

05

Nájila da Silva

Souza Sucupira

Doação de

Arte Gráfica

Designer

Gráfico

Suplente

1,0

9,5

06

Rodolfo

Visgueira

Sucupira Souza

Produção de

Vídeo Clipe

Musical

Música

Aprovado

X

8,5

07

Daniela Silva

Vieira

Oficina de

Educação

Artística

Artes Visuais

Aprovado

1,0

11,0

08

Espedita

Fernanda

Gomes de

Oliveira

Doação de

Material

Artístico

Artesanato

Aprovado

1,0

10,0

09

Rosimery de

Freitas Cândido

Doação de

Material

Artístico

Artesanato

Aprovado

1,0

8,0

10

Gilson Lêla

Barreto

Doação de

Material

Artístico

Artersanato

Aprovado

X

7,0

11

Mônica

Francisco de

França

Doação de

Material

Artístico

Artesanato

Aprovado

1,0

8,0

12

José Nogueira

de Morais

Exposição

Designer

Gráfico

Reprovado

O

PROPONENT

E NÃO SE

ENQUADRA

NOS

CRITÉRIOS

DO ITEM 3.2,

3.5 e 5.4

DESTE

EDITAL

0,0

13

José Augusto

Brito da Costa

Palestra e

Apresentaçã

o Musical

Música

Aprovado

X

9,5

14

Maria Vaneuma

da Silva Lopes

Oficina para

Jovens da

Comunidad

e Rural de

Artesanato

Aprovado

1,0

8,5

Mata

15

Liliane Oliveira

Conserva

Doação de

Material

Artístico

Artesanato

Aprovado

1,0

9,0

16

Emanuela

Ferreira Alves

Doação

Material

Arístico

Artes Visuais

Aprovado

1,0

8,0

17

Tiago Silva de

Macedo

Oficina de

Photoshop

para

Crianças em

situação de

vulnerabilid

ade Social

Designer

Gráfico

Aprovado

X

10,0

18

Andreina do

Nascimento da

Silva

Doação de

Material

Artístico

Artesanato

Aprovado

1,0

8,0

 Em face atendimento ao edital de chamamento público Nº 022/2023, que trata de Produção

Culttural da Lei Paulo Gustavo, a Comissão de Fiscalização e Acompanhamento, trás o Resultado Final

dos projetos aprovados diante o processo de habilitação dos mesmos, bem como, informa o processo

de desabilitação e desaprovação do Projeto de Inscrição de Nº 12 de propositura do senhor José

Nogueira de Morais por: NÃO APRESENTAR PROPOSTA A QUAL PÚBLICO SE DESTINARIA O

PROJETO E, NÃO ESTÁ INSERIDO NAS CATEGORIAS DISPOSTAS NOS ITENS 3.2; 3.5 e 5.4 do

PRESENTE EDITAL.

INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA

Prefeito Constitucional

JOSÉ CARLOS ALVES DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Cultura, Esportes e Turismo

EDITAL Nº 003/2023 – OFICINAS DE AUDIOVISUAL

LEI PAULO GUSTAVO

 RESULTADO FINAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO - PB, através da Comissão de

Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo, Instituída pela Portaria

Nº 072/2023, publicada no Diário  Oficial do Município, em 22 de novembro de

2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 03/2023 para Fomento

a Oficinas de Audiovisual, em conformidade com a Lei Complementar no 195,

de 8 de julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023  e o

Decreto Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público  o Resultado

Final e Homologação dos Proponentes Contemplados, conforme tabela anexa.

Amparo - PB, 26 de dezembro de 2023.

                                 COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

                                                José Carlos Alves de Oliveira

                                       Maria Josenice Silva

                                               Wanderley Paulo Silva

                                      Elizete Inácia da Silva Oliveira

                                      José Eduardo de Sousa Cabral

EDITAL Nº 003/2023 – OFICINAS  DE AUDIOVISUAL

RESULTADO FINAL

Nº

PROPONENTE

PROPOSTA

CATEGORIA

SITUAÇÃO

PONTO

ADICIONAL
NOTA

FINAL

NÃO HOUVE PROPOSTAS INSCRITAS NESTE EDITAL

INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA

Prefeito Constitucional

JOSÉ CARLOS ALVES DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Cultura, Esportes e Turismo

EDITAL Nº 004/2023 – CINEMA ITINERANTE

LEI PAULO GUSTAVO

 RESULTADO FINAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO - PB, através da Comissão de

Acompanhamento e Fiscalização da Lei Paulo Gustavo, Instituída pela Portaria

Nº 072/2023, publicada no Diário  Oficial do Município, em 22 de novembro de

2023, de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 04/2023 para Fomento

ao Cinema Itinerante, em conformidade com a Lei Complementar no 195, de 8 de

julho de 2022, o Decreto Federal no 11.525, de 11 de maio de 2023  e o Decreto

Federal no 11.453, de 23 de março de 2023, torna público  o Resultado Final e

Homologação dos Proponentes Contemplados, conforme tabela anexa.

Amparo - PB, 26 de dezembro de 2023.

                                 COMISSÃO DA LEI PAULO GUSTAVO:

                                                José Carlos Alves de Oliveira

                                       Maria Josenice Silva

                                               Wanderley Paulo Silva

                                      Elizete Inácia da Silva Oliveira

                                      José Eduardo de Sousa Cabral

EDITAL Nº 004/2023 – CINEMA ITINERANTE

RESULTADO FINAL

Nº

PROPONENTE

PROPOSTA

CATEGORIA

SITUAÇÃO

PONTO

ADICIONAL
NOTA

FINAL

NÃO HOUVE PROPOSTAS INSCRITAS NESTE EDITAL

INÁCIO LUIZ NÓBREGA DA SILVA

Prefeito Constitucional

JOSÉ CARLOS ALVES DE OLIVEIRA

Secretário Municipal de Cultura, Esporte e Turismo.